
平成 22年 10月 1日 
 

 九州産交バス株式会社 
 

 

 

 

 

 

 

 

 私共、九州産交バス株式会社（本社：熊本市上代、代表取締役社長：森 敬輔）では、現在運行しております鹿児島～熊本～神戸を結ぶ夜間高速バス『トワイライト神戸号』の運行を平成 22 年 11月末日をもちまして休止させていただくこととなりました。 当路線は、平成 18 年 9 月 1 日より弊社が単独運行をしてまいりましたが、輸送人員の減少に歯止めがかからない状況や、神戸～鹿児島間（平成 22 年 9 月より就航）、神戸～熊本間（平成 22 年10 月より就航）に相次いで航空便が就航するなど取り巻く環境は今後も厳しいと予想されます。 このような状況において、弊社といたしましては、高速バス事業の収支改善を図っていく上で当路線を維持することは、困難であるという判断に至り、運行を休止することといたしました。  なお、現在ご利用いただいておりますお客様への代替移動手段につきましては、熊本～大阪・京都及び、鹿児島～大阪線（近鉄バス運行）にて大阪で乗り換えのご案内をしていくことにいたします。 何卒、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。   記 
 

 

1、 休止路線     鹿児島～熊本～神戸『トワイライト神戸号』（夜間高速バス） 
 

 

 

2、 休止年月日    平成 22年 11月 30日（火）まで運行            平成 22年 12月 1日（水）より運行休止 
 

 

 以上 
       

鹿児島～熊本～神戸『トワイライト神戸号』 

 （夜間高速バス）の運行休止について 

お問い合わせ 九州産交バス株式会社 管理本部計画課 後藤、兵頭 電話 ０９６－３２５－８２４３  

報道各位 


